اس عظیم کائنات کا نظام عدالت سے ہے اور انسانی معاشرہ بھی عدالت کے بغیر کبھی استحکام اور دوام نہیں پاسکتا۔

منابع و ماخذ

۱. میزان الحکمت، آیت اللہ محمد ری شہری۔ اکیڈمی آف قرآنک اسٹڈیز اینڈ اسلامک ریسرچ، لاہور
۲. اُسوہ رسول، سید اولاد حیدر فوق بلگرامی، شمسی مشین پریس، آگرہ، 1342 ہجری۔ 1923 عیسوی۔
۳. تاریخ اسلام، شبلی نعمانی، دار الاشاعت، کراچی
۴. بحار الانوار، مجلسی، محفوظ بک ایجنسی، کراچی
۵. نوح البلاغہ، مفتی جعفر حسین، امامیہ پبلیکیشنز، لاہور
۶. اُصول عقائد، آیت اللہ ناصر مکارم شیرازی، جامعہ اہلبیت، اسلام آباد
۷.